16/11/2021 13:45 Exibir Impressao n.

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/67550 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR EDUARDO DO BLOG

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 0707/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE CONTINUIDADE DA
OBRA DOS BANHEIROS DA FEIRA LIVRE
DO BAIRRO ALTO DA SERRA.

O vereador EDUARDO DO BLOG, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade de continuidade da
obra dos banheiros da feira livre do bairro Alto da Serra.

 JUSTIFICATIVA

A presente indicação justifica-se uma vez que a obra para construção de banheiro na praça do
Alto da Serra (em frente ao BNH) encontra-se paralisada após a realização das eleições
municipais. Importante ressaltar que existe banheiro disponível na feira livre do centro da
cidade. Faz-se necessário a continuidade da obra para melhor atender os clientes e dar
suporte aos feirantes que labutam no local.

Sala das Sessões, 12 de Janeiro de 2021

EDUARDO DO BLOG

Vereador

Processo
Arquivado

Data do documento: 11/01/2021 - 14:17:32 Data do Processo: 12/01/2021 - 11:05:0
Processo: 0707/202